
Jabłonowo Pomorskie,  dnia 02.05.2024 r. 

 

PROTOKÓŁ 

 z I Sesji Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. 

 

Inauguracyjna Sesja Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego odbyła się w Centrum 

Kultury i Sportu w Jabłonowie Pomorskim przy ul. Rynek 9. Obrady trwały od godz. 

09:00 do 10:51. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 c ustawy o samorządzie gminnym otwarcia pierwszej sesji 

Rady Miejskiej IX kadencji dokonał najstarszy wiekiem  radny Wiesław Grabowski.  

Prowadzący obrady – radny Wiesław Grabowski poprosił wszystkich zgromadzonych 

na sali o powstanie i odśpiewanie hymnu państwowego. Na podstawie listy obecności 

stwierdził quorum. Rada była władna do prowadzenia obrad sesji Rady Miejskiej 

Jabłonowa Pomorskiego oraz umożliwiała przeprowadzanie ważnych wyborów 

i podejmowanie prawomocnych uchwał (obecnych było 15 radnych). 

W dalszej części powitał wszystkich przybyłych gości, a w szczególności Matkę 

Generalną Zgromadzenia Sióstr Pasterek od Opaczności Bożej m. Gracjanę Zborała, 

honorową obywatelkę naszego miasta, olimpijczyka  Pana  Wiesława Perszke, 

honorowego obywatela naszego miasta, Panią Paulinę Szram, dyrektora biura 

Senatora Rzeczpospolitej Polskiej Pana Ryszarda Bobera, Pana Marka Buchalskiego 

Radnego Powiatu Brodnickiego, Panią Burmistrz wraz z kierownictwem urzędu, 

mieszkańców i nowo wybranych radnych IX Kadencji.  

Przewodniczący obrad poinformował wysoką radę, o przystąpieniu do ceremonii 

złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

Zaproponował, aby ślubowanie odbyło się w następujący sposób. Odczytanie roty 

ślubowania, a następnie odczytanie przez najmłodszego radnego Grzegorza Krause z 

listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych , którzy wypowiedzą wg swojego 

wyboru słowo ,,ślubuję” lub zwrot:  ,, ślubuję, tak mi dopomóż Bóg’’.   

Następnie przewodniczący poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę 

ślubowania o następującej treści: 



,,Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie , mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców’’ 

Po odczytaniu roty ślubowania radny Grzegorz Krause odczytał z listy obecności 

radnych, którzy powtarzali słowo ,,ślubuję’’ lub zwrot ,, Ślubuję, tak mi dopomóż 

Bóg”. 

Przewodniczący obrad Wiesław Grabowski pogratulował radnym, jednocześnie 

stwierdził, że panie i panowie radni objęli mandat radnego IX kadencji Rady 

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. 

Przewodniczący obrad poinformował Wysoką Radę o przystąpieniu do złożenia 

ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo 

Pomorskie, panią Marzannę Fettke. Odczytana została rota ślubowania o następującej 

treści: 

,, Obejmując urząd Burmistrza Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, uroczyście 

ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę 

tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Jabłonowo 

Pomorskie.’’ Rota odczytana została przez p. Burmistrz z dodaniem słów ,, Ślubuję, 

tak mi dopomóż Bóg’’. 

Przewodniczący obrad pogratulował Pani Marzannie Fettke i oświadczył, że 

ślubowanie w dniu 2 maja 2024 roku jest równoznaczne z objęciem stanowiska 

Burmistrza Miasta u Gminy Jabłonowo Pomorskie.  

Radni wręczyli podziękowania nowo wybranej Pani Burmistrz. Pani Burmistrz 

Marzanna Fettke zabrała głos składając podziękowania dla mieszkańców Miasta 

i Gminy Jabłonowo Pomorskie, dla osób wspierających ją oraz dla swojej rodziny. 

Radny senior Wiesław Grabowski odczytał propozycje porządku obrad. Przypomniał, 

że porządek obrad został ustanowiony postanowieniem nr 192/2024 przez Komisarza 

Wyborczego w Toruniu z dnia 22 kwietnia 2024 roku i brzmi następująco: 

1. Otwarcie sesji (co już nastąpiło) 

2. Złożenie ślubowania przez radnych (co już nastąpiło) 

3. Złożenie ślubowania przez burmistrza (co już nastąpiło) 



4. Wybór Przewodniczącego Rady 

5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od radnego seniora 

6. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Poinformował, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni wraz z zaproszeniem na 

sesję. W przypadku zgłoszenia przez radnych propozycji zmian do porządku poprzez 

dodania nowych punktów, należy je kolejno przegłosować. Zmiany zostaną 

wprowadzone, jeżeli za zmianą w każdym przypadku opowie się w głosowaniu 

bezwzględna większość ustawowego składu rady, tj. co najmniej 8 radnych. Zapytał 

czy ktoś chce zabrać głos w sprawie przedstawionego porządku obrad. Radny Marcin 

Obijalski zaproponował rozszerzenie porządku obrad o wybór 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. Przewodniczący 

obrad zapytał czy są inne propozycje. Radna Anita Witkowska złożyła wniosek o 

rozszerzenie porządku obrad o punkt dotyczący ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady. Przewodniczący obrad zapytał czy są kolejne 

zgłoszenia. Brak zgłoszeń. Nastąpiło przegłosowanie poszczególnych propozycji. 

Przewodniczący Senior zapytał kto jest za rozszerzeniem porządku obrad. Stwierdził, 

że wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty 13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.  

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji (co już nastąpiło) 

2. Złożenie ślubowania przez radnych (co już nastąpiło) 

3. Złożenie ślubowania przez burmistrza (co już nastąpiło) 

4. Wybór Przewodniczącego Rady 

5. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od radnego seniora 

6. Ustalenie liczby Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

8. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

Następnie przystąpiono do przegłosowania całego porządku obrad.  Przyjęto 

porządek wraz z poprawkami (został przyjęty 15 głosami za, przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 



W związku z przyjęciem porządku obrad przystąpiono do realizacji następnego 

punktu sesji, czyli wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego. Przewodniczący obrad poprosił o powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Zaproponował 3 osobowy skład. Jednocześnie przypomniał, że członkowie komisji 

skrutacyjnej nie mogą kandydować na funkcję przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej.  

Radna Justyna Kozłowska zgłosił radnego Wiesława Wasilewskiego. Kandydat 

wyraził zgodę. 

Radna Anna Empel- Tarnogórska zgłosił radnego Marcina Obijalskiego. Kandydat 

wyraził zgodę. 

Radny Sławomir Foj zgłosił radnego Radosława Lewandowskiego. Kandydat wyraził 

zgodę. 

W związku ze zgłoszeniem trzech kandydatur zaproponowano przegłosowanie składu 

komisji skrutacyjnej. Radni jednogłośnie przyjęli skład komisji skrutacyjnej. Na 

przewodniczącego komisji wybrano radnego Marcina Obijalskiego. Komisja 

przystąpiła do pracy, m. in. przygotowując regulaminy wyborów na 

przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego. 

W dalszej części radny senior przedstawił sposób w jaki odbywać się będzie 

wybór przewodniczącego Rady: 

1. Zgłaszanie kandydatów na funkcje przewodniczącego rady 

miejskiej, 

2. Prezentacja (wystąpienia) kandydatów 

3. Przyjęcie regulaminu wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej. 

4. Przeprowadzenie głosowania 

5. Podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

 

Przewodniczący obrad przypomniał, że każdorazowo będzie się pytał czy 



kandydat wyraża zgodę na kandydowanie. Poprosił o zgłaszanie 

kandydatów. 

Radny Grzegorz Krause zgłosił kandydaturę radnego Wiesława 

Grabowskiego. Radny wyraził zgodę. Nie zgłoszono więcej kandydatów. 

Przewodniczący obrad zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej 

Kandydat na przewodniczącego Rady Miejskiej radny Wiesław Grabowski  

zabrał głos prezentując swoją osobę. Przewodniczący obrad zapytał czy są 

pytania do kandydata na przewodniczącego                Rady. Brak pytań. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Marcin Obijalski  

odczytał Regulamin wyboru Przewodniczącego Rady. (zał. do protokołu) 

Przewodniczący obrad: czy są pytania do regulaminu? Pytań nie było. 

Radni jednogłośnie ( 15 g ł o s ó w  za) opowiedzieli się za przyjęciem 

Regulaminem                                       wyboru przewodniczącego rady miejskiej.  

Następnie przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na 

sesji radnych, wydanie im kart do głosowania a wyczytywanych radnych 

o podchodzenie i oddanie głosu. Przypomniał, że jest do dyspozycji parawan, 

który pozwala zachować tajność głosowania.  

Po wrzuceniu do urny kart przez ostatniego radnego przewodniczący 

obrad podziękował oraz poprosił Komisję Skrutacyjną o zliczenie głosów 

i przygotowanie protokołu z wyboru. 

Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę i poprosił o  

wyłączenie nagrania. 

Po przerwie przewodniczący obrad poprosił o włączenie nagrania  i wznowił 

obrady. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Marcin Obijalski, 

odczytał protokół komisji skrutacyjnej z głosowania w wyborach na 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. (zał. do 

protokołu)  



Stwierdził, że radny Pan Wiesław Grabowski uzyskał w tajnym głosowaniu 

15 ważnie oddanych głosów za wyborem i wybrany został Przewodniczącym 

Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. Pogratulowano radnemu 

Wiesławowi Grabowskiemu wyboru na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. Odczytany został projekt uchwały 

stwierdzającej wybór na Przewodniczącego Rady Miejskiej Jabłonowa 

Pomorskiego Pana Wiesława Grabowskiego. Następnie przystąpiono do 

głosowania. Przewodniczący obrad zapytał Kto z pań i panów radnych jest 

za przyjęciem projektu uchwały, kto jest przeciwny? kto się wstrzymał? 

Obecnych na sesji 15 radnych.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Przeciwnych głosów 0. 

Wstrzymujących głosów 0. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego została przyjęta. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostaje podana do publicznej 

wiadomości. Uchwała otrzymuje numer I/1/24. 

Przejęcie obrad sesji powierzono nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Panu Wiesławowi Grabowskiemu.  

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad dotyczącego 

ustalenia liczby wiceprzewodniczących rady.  Radni zadecydowali o liczbie 

dwóch Wiceprzewodniczących. Przewodniczący Rady przedstawił projekt 

uchwały w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących  Rady poprosił o 

wpisanie cyfry 2 w wyznaczone miejsce w projekcie uchwały. Następnie 

przystąpiono do głosowani. 

Obecnych na sesji 15 radnych.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

Przeciwnych głosów 0. 

Wstrzymujących 0. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego Pan Wiesław 



Grabowski stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia liczby 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego została 

przyjęta. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostaje podana do 

publicznej wiadomości. Uchwała otrzymuje numer I/2/24. 

Następnie Przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

Jabłonowa Pomorskiego.  

W związku z powyższym przewodniczący Rady Wiesław Grabowski 

poprosił o   zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących rady miejskiej. 

Przypomniał, że  wybierani są 2 wiceprzewodniczący. 

Radny Adam Kreft zgłosił radnego  Sławomira Foj. 

Radna Anna Klingenberg zgłosił radną Justynę Kozłowską 

Radny Grzegorz Krause zgłosił radną Annę Empel-Tarnogórską 

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie, nie zgłoszono więcej 

kandydatur. 

Przewodniczący Rady Pan Wiesław Grabowski poprosił kandydatów o 

zaprezentowanie swojej osoby. Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

Marcin Obijalski przedstawił regulamin   wyboru wiceprzewodniczących rady 

miejskiej. 

Radni do regulaminu uwag nie wnieśli i przegłosowali jednogłośnie p r z y j ę c i e  

r e g u l a m i n u  ( 15 radnych               za przyjęciem). 

Następnie Przewodniczący poprosił o przygotowanie kart do głosowania.  

Przewodniczący poprosił o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska 

obecnych na sesji radnych, wydanie im kart do głosowania a 

wyczytywanych radnych o podchodzenie i dokonanie procedury 

głosowania. Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 

przypomnienie zasad głosowania oraz o wyczytywanie radnych wg 

kolejności. Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego 

przewodniczący Rady podziękował oraz poprosił Komisję Skrutacyjną o 



obliczenie      głosów i ogłoszenie wyników głosowania. 

Zarządzona została 10 minutowa przerwa. Po przerwie przewodniczący 

rady Wiesław Grabowski poprosił o odczytanie protokołu z wyborów 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego.  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Marcin Obijalski odczytał protokół z 

głosowania w wyborach na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 

Jabłonowa Pomorskiego. Poinformował, że radna Pani Anna Emepel- 

Tarnogórska  uzyskała w tajnym głosowaniu 9 ważnie oddanych głosów 

za wyborem i wybrana została Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej 

Jabłonowa Pomorskiego oraz że radny Pan Sławomir Foj uzyskał w tajnym 

głosowaniu 8 ważnie oddanych głosów za wyborem i wybrany został 

Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego. Radna 

Justyna Kozłowska uzyskała 7 ważnie oddanych głosów. (zał. protokół) 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił nowo wybranych 

Wiceprzewodniczących  Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego do stołu 

prezydialnego. Pani Burmistrz Marzanna Fettke pogratulowała nowo 

wybranym Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej.  Przewodniczący Rady 

Miejskiej Wiesław Grabowski odczytał projekt uchwały stwierdzającej  

wybór Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego.  

Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli. Głosowanie: 

Obecnych na sesji 15 radnych.  

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. 

Przeciwnych głosów 0. 

Wstrzymujących 2. 

W dalszej części sesji głos zabrali: Matka Generalna Sióstr Pasterek 

Gracjana Zborała, honorowa Obywatelka Miasta i Gminy Jabłonowo 

Pomorskie.  W następnej kolejności głos zabrał Przedstawiciel Samorządu 

Mieszkańców Jabłonowa Pomorskiego Pan Henryk Lula. 

 

 



Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jabłonowa Pomorskiego Pan Wiesław Grabowski podziękował wszystkim za 

przybycie, poprosił wszystkich o powstanie i odśpiewanie Roty. Zarządził 

Odprowadzenie Sztandaru i zamknął obrady I sesji IX kadencji Rady 

Miejskiej.  

 

 

 

     Protokołowała:                                                                    Przewodniczący obrad: 

Marlena Szynkowska                                                                  Wiesław Grabowski 

 


